
DL ERISL AÇÃO 
  

    

  

  
  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE . SERVIÇO 
ANO XNXIX - Nº 139 23/08/99 
  

  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTIEUÍDO DE 05 (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SECÇÃO 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.. “PÁG. 002 

PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCF EEE PÃG 002 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DSO q PÁG. 402 

PATUEE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO TCE PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CMS... PÃG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO COM PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DA COORD. DO GPO PÃG. 045 

j Mr a cuts hos 
/ / bb   

    

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Limu de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  “ ROLÉTIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL, FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 135 25/08/09 SEÇÃO IL PAtiv. 

md 

  
UT e e 

  

SEÇÃO 1 
  

Parte 1; do darem — 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 005, de 16 de aposto de 1999 

O Pró-Reitor de Plançjunento da Universidade Federal Fltmincase, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

[= Instituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores Denise Chagas de Souza, matrícula Siape nº 
0306606-1, Economista, Bernadete Muniz Lima, Administradora, Matricula Siape nº 0310323-3 e Sandra Teixeira 
da Silva, Matricula Stapc nº 0307634-6, Arquivista, para sob a Presidência da Peuncira, apurarem o falo 
relacionado no Memo 133/99/Proplan. 

2 - Fixar em t0 (dez) dias o prazo para o relatório final. 

3 - Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

CLÍNIO FREITAS BRASIL 
Pró-Reitor de Plancjamento 

DIZHERMINAÇÃO DE SERVIÇO + DCE nº: 028/99, de 23.08 99 

A DIRETORA do Departamento de Contabilidade c Finanças da Universidade Eederal Fluminense, do uso 
de suas atribuições delegadas pekt N.S. nº 108/76, item 80, à, atinca “CO de 31.12.76. 

RESOLVE 

| Revogara DTS-DCP nº 027/09, 

2) Designar os servidores, ARTUR JOSÉ PEREIRA BOMPET é ANGELA CRISTINA LEVIE Di: 
ALMEIDA, para constituírem comissão com o fim de proceder uma Tomada de Contas na Unidade Gestora 153036 
- POLICLÍNICA VETERINÁRIA, com o objetivo de analisar a execução dos recursos públicos destinados à 
Unidade e ortentar a adeguação de procedimentos, visando atender às legislações em vigor, no período de 30 de 
agosto de 1999, sob a presidência do primeiro. 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCII 
Directora do DCI 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 06/99 de 20 de agosto de 1999 

    

À Diretora do Departamento de Serviços Gerais, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Designar os servidores PAULO SÉRGIO SIQUEIRA BASTOS, matricula SIAPE nº 1082886, LÚCIA 
CRISTINA SOARES CONSTANTINE, matrícula SIAPE nº 6046218 O LUZIA RIBEIRO DIE SOUZA 
CARVALHO matricula SIAPI nº 030546, para, sob a presidência do primeiro constituirem a Comissão para 
apurar os fatos contidos no processo 23060.004461/909-94, fixando em 15 (quinze) dias O prazo para o relatório 
final. 

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MARIA CONCEIÇÃO LIMA DE ANDRADE 
Diretora do DSG



+ BONEBIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE ELDERAL FLUMINENSE TO 
ANO RXIX - Nº 115 ISAOR/IU = SEÇÃO Mo: PÁG 

— ar 

— E oro qua 
  

    

Partg d, 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 06 DE 16 DE AGOSTO DE 1999. 

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

|. Designar os professores Carios Alberto Percira Soares e José Murilo Ferraz Saraiva. À servidora 
Eliane Louback ca aluna Cintya Estefani. para. sob a presidência do primeiro, — corsttiutren Comissão 
Eleitoral para Eleição de Coordenador e Vice- Coordenador do Mestrado em Engenharia Civil da Escola de 
Engenharia. 

2. Esta DUS não implicará em Gratificação. 

3 Esta DUS entrará em vigor a partir da sua publicação. 

EVANDRO VIEIRA DE BARROS 
Diretor da Escola de Engenharia 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nºt3 DE 17 DE AGOSTO DE 1999 

O IMRETOR DO ISNTEPUTO DE SAÚDE DA COMI INIDADE. no eso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

= Designar n professora EIENTIA BARRETO LORENA CLARO Coordenndora do Ensino de Graduação do Instituto de Saúde da Comunidade. 

2- Esta DTS entrará em vigor na dota de sua publicação. 

MARCOS FERNANDES DA SILVA MOREIRA 

Ductor do CMS 

—— 4 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 47 de 23 de agosto de 1999 

  

EMENTA: Altera lotação de servidor 

O BIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS. no uso de suas atribuições. 

RESOLVI: 

Do Alterar a lotação de LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS SELVA, assistente em administração, mat. UFF nº 3037-3. da Faculdade de Farmácia pura a Coorlenação do Curso de Graduação em Farmácia. 

2 Lista DES entrará em vigor na data de sua publicação. 

MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO 

Diretor do CUM 

Iii a dr Lin rimeninimias



  

“BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE — | 
ANO XXIX - Nº 135 25/08/99 SEÇÃO H- PÁG 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 48 de 23 de agosto de 1994 

EMENTA: Altera lotação de servidos 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Alterar a lotação de FELIPE JORGE DE BARROS ELIAS, assistente em administração, mat UFI nº 

R138-3, da Coordenação do Curso de Graduação em Parmácia para a Faculdade de Farmácia. 

2-Esta DTS entrará em vigor na dada de sua publicação. 

MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO 

Diretor do CUM 

a - Ao pa =   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº d9 de 23 de agosto de 1099 

EMENTA: Designa Coordenadora para o CCM 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS. no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Designar MARLENE TRINDADE VELOSO, assistente social, mat. OFT nº 5176-2, para Coordenadora 

de Recursos Humanos do Centro de Ciências Médicas. 

2- Esta DYS entrará cm vigor na data de sua publicação. 

MÁXIMUS TAVEIRA SANTIAGO 
Diretor do CUM 

= 
E bo 

= " 
Ea. 

al a e E 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº SU de 23 de agosto de 1994 

    

EMENTA: Altera lotação de servidora 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Alterar a lotação de MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA DA SILVA, auxiliar de laboratório, mat. UFE nº 

6730-d, da Faculdade de Farmácia para o Departamento de Bromatologia, 

2- Esta DTS entrará cm vigor na data de sua publicação. 

MÁ XIMUS UA VEIRA SANTIAGO 
Diretor do CCM 

— o 
nd 

  

 



dado 1 O O  ——|— 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL [LUMINE NS!: 
  

  

ANO XXIX - Nº (25 25/08/99 SEÇÃO E PÃGOS 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GPO 08, de 18 de agosto de 1999, 

A Coordenadora do Programa de Pás-Ciraduação em Química Orgânica. no uso de suas atubuições, q de 
acordo com deliberação do Colegiado do Programa, 

RESOLVE: 

|- Designar o Prof. Marcos Costa de Souza para preselir a Banca Examinado: tdo 3º Processo de Seleção 
de Candidatos ao Curso de Mestrado em Quimica Orgânica no ano de 1999, 

Mara Cecília Bastos Vicira de Soiiza 
Coordenadora GPO 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GPQ 09, de 18 de agosto de 1990 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Quimica Orgânica, no uso de suas ribuições, du acordo com deliberação do Colegiado do Programa, 

RESOLVE: 

[Designar a Prof” Alice Maria Rolim Bernardino par a prestdir a Banca Examinadora do 3º Processo de Seleção de Candidatos ao Curso de Doutorado em Quimic à Orgânica no avo de 1499 

Maria Cecilia Bastos Vieira de Souza 

Coordenadora GPQ


